
Señor 
JUEZ VEINTIDÓS CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D. C.  
cmpl22bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.    S.    D.  
 
 
 
REF: Expediente N° 11001 40 03 022 2021 00346 00. Proceso Ejecutivo 
de CRC OUTSOURCING SAS contra ALCIDES FRANCO MORALES.  
 

 
 
JUAN MANUEL CASASBUENAS MORALES, en mi calidad de apoderado 
judicial de la demandante dentro del proceso de la referencia, dando 
cumplimiento a lo ordenado en el numeral 2° de su providencia del 24 de 
enero de 2023, comedidamente me permito presentar la liquidación del 
crédito, en los siguientes términos: 
 
PAGARE N ° 0047000008186865  

    
CAPITAL   

CAPITAL MES TASA DE INTERES INTERESES 

47.060.436,00 abr-19 2,41500%  $         1.136.509,53  

47.060.436,00 may-19 2,41750%  $         1.137.686,04  

47.060.436,00 jun-19 2,41250%  $         1.135.333,02  

47.060.436,00 jul-19 2,41000%  $         1.134.156,51  

47.060.436,00 ago-19 2,41500%  $         1.136.509,53  

47.060.436,00 sep-19 2,41500%  $         1.136.509,53  

47.060.436,00 oct-19 2,38750%  $         1.123.567,91  

47.060.436,00 nov-19 2,37875%  $         1.119.450,12  

47.060.436,00 dic-19 2,36375%  $         1.112.391,06  

47.060.436,00 ene-20 2,34625%  $         1.104.155,48  

47.060.436,00 feb-20 2,38250%  $         1.121.214,89  

47.060.436,00 mar-20 2,36875%  $         1.114.744,08  

47.060.436,00 abr-20 2,33625%  $         1.099.449,44  

47.060.436,00 may-20 2,27375%  $         1.070.036,66  

47.060.436,00 jun-20 2,26500%  $         1.065.918,88  

47.060.436,00 jul-20 2,26500%  $         1.065.918,88  

47.060.436,00 ago-20 2,28625%  $         1.075.919,22  

47.060.436,00 sep-20 2,29375%  $         1.079.448,75  

47.060.436,00 oct-20 2,26125%  $         1.064.154,11  

47.060.436,00 nov-20 2,23000%  $         1.049.447,72  

47.060.436,00 dic-20 2,18250%  $         1.027.094,02  

47.060.436,00 ene-21 2,16500%  $         1.018.858,44  

47.060.436,00 feb-21 2,19250%  $         1.031.800,06  

47.060.436,00 mar-21 2,17625%  $         1.024.152,74  

47.060.436,00 abr-21 2,16375%  $         1.018.270,18  

47.060.436,00 may-21 2,15250%  $         1.012.975,88  

47.060.436,00 jun-21 2,15125%  $         1.012.387,63  

47.060.436,00 jul-21 2,14750%  $         1.010.622,86  

47.060.436,00 ago-21 2,15500%  $         1.014.152,40  

47.060.436,00 sep-21 2,14875%  $         1.011.211,12  

47.060.436,00 oct-21 2,13500%  $         1.004.740,31  

47.060.436,00 nov-21 2,15875%  $         1.015.917,16  

47.060.436,00 dic-21 2,18250%  $         1.027.094,02  

47.060.436,00 ene-22 2,20750%  $         1.038.859,12  

47.060.436,00 feb-22 2,28750%  $         1.076.507,47  

47.060.436,00 mar-22 2,30875%  $         1.086.507,82  

47.060.436,00 abr-22 2,38125%  $         1.120.626,63  

47.060.436,00 may-22 2,46375%  $         1.159.451,49  

47.060.436,00 jun-22 2,55000%  $         1.200.041,12  
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47.060.436,00 jul-22 2,66000%  $         1.251.807,60  

47.060.436,00 ago-22 2,77625%  $         1.306.515,35  

47.060.436,00 sep-22 2,93750%  $         1.382.400,31  

47.060.436,00 oct-22 3,07625%  $         1.447.696,66  

47.060.436,00 nov-22 3,22250%  $         1.516.522,55  

47.060.436,00 dic-22 3,45500%  $         1.625.938,06  

47.060.436,00 ene-23 3,60500%  $         1.696.528,72  

47.060.436,00 feb-23 3,77250%  $            769.320,48  

  SUBTOTAL INTERESES  $       52.990.521,54  

    

 CAPITAL + SUBTOTAL INTERESES  $     100.050.957,54  

    

 INTERESES DE PLAZO   $         5.347.736,00  

    

 GRAN TOTAL   $     158.389.215,08  

PAGARE N ° 207419279293  

    
CAPITAL MES TASA DE INTERES INTERESES 

927.687,00 abr-19 2,41500%  $             22.403,64  

927.687,00 may-19 2,41750%  $             22.426,83  

927.687,00 jun-19 2,41250%  $             22.380,45  

927.687,00 jul-19 2,41000%  $             22.357,26  

927.687,00 ago-19 2,41500%  $             22.403,64  

927.687,00 sep-19 2,41500%  $             22.403,64  

927.687,00 oct-19 2,38750%  $             22.148,53  

927.687,00 nov-19 2,37875%  $             22.067,35  

927.687,00 dic-19 2,36375%  $             21.928,20  

927.687,00 ene-20 2,34625%  $             21.765,86  

927.687,00 feb-20 2,38250%  $             22.102,14  

927.687,00 mar-20 2,36875%  $             21.974,59  

927.687,00 abr-20 2,33625%  $             21.673,09  

927.687,00 may-20 2,27375%  $             21.093,28  

927.687,00 jun-20 2,26500%  $             21.012,11  

927.687,00 jul-20 2,26500%  $             21.012,11  

927.687,00 ago-20 2,28625%  $             21.209,24  

927.687,00 sep-20 2,29375%  $             21.278,82  

927.687,00 oct-20 2,26125%  $             20.977,32  

927.687,00 nov-20 2,23000%  $             20.687,42  

927.687,00 dic-20 2,18250%  $             20.246,77  

927.687,00 ene-21 2,16500%  $             20.084,42  

927.687,00 feb-21 2,19250%  $             20.339,54  

927.687,00 mar-21 2,17625%  $             20.188,79  

927.687,00 abr-21 2,16375%  $             20.072,83  

927.687,00 may-21 2,15250%  $             19.968,46  

927.687,00 jun-21 2,15125%  $             19.956,87  

927.687,00 jul-21 2,14750%  $             19.922,08  

927.687,00 ago-21 2,15500%  $             19.991,65  

927.687,00 sep-21 2,14875%  $             19.933,67  

927.687,00 oct-21 2,13500%  $             19.806,12  

927.687,00 nov-21 2,15875%  $             20.026,44  

927.687,00 dic-21 2,18250%  $             20.246,77  

927.687,00 ene-22 2,20750%  $             20.478,69  

927.687,00 feb-22 2,28750%  $             21.220,84  

927.687,00 mar-22 2,30875%  $             21.417,97  

927.687,00 abr-22 2,38125%  $             22.090,55  

927.687,00 may-22 2,46375%  $             22.855,89  

927.687,00 jun-22 2,55000%  $             23.656,02  

927.687,00 jul-22 2,66000%  $             24.676,47  

927.687,00 ago-22 2,77625%  $             25.754,91  

927.687,00 sep-22 2,93750%  $             27.250,81  

927.687,00 oct-22 3,07625%  $             28.537,97  

927.687,00 nov-22 3,22250%  $             29.894,71  

927.687,00 dic-22 3,45500%  $             32.051,59  

927.687,00 ene-23 3,60500%  $             33.443,12  

47.060.436,00 feb-23 3,77250%  $            769.320,48  



  SUBTOTAL INTERESES  $         1.798.739,95  

    

 CAPITAL + SUBTOTAL INTERESES  $       48.859.175,95  

    

 INTERESES DE PLAZO   $             46.007,00  

    

 GRAN TOTAL   $       50.703.922,91  

 

Como quiera, que la presente liquidación se está enviando 
simultáneamente a la parte demandada, alcidesfranco1254@hotmail.com 
el traslado de la misma deberá surtirse conforme al artículo 9° parágrafo 
de la Ley 2213 de 2022 que establece: “Cuando una parte acredite haber 
enviado un escrito del cual deba correrse traslado a los demás sujetos 
procesales, mediante la remisión de la copia por un canal digital, se 
prescindirá del traslado por Secretaría, el cual se entenderá realizado a los 
dos (2) días hábiles siguientes al del envío del mensaje y el término 
respectivo empezará a contarse cuando el iniciador recepcione acuse de 
recibo o se pueda por otro medio constatar el acceso del destinatario al 
mensaje.” 
 
 
Señor Juez, 
 
 
 
 
 
JUAN MANUEL CASASBUENAS MORALES 
C.C. Nº 79.278.294 de Bogotá 
T.P. Nº 40.982 del C. S. de la J.  
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PROCES EJECUTIVO - LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO - EXP 11001 4003 022 2021 00346

Juan Manuel Casasbuenas Morales <juanmacasas@hotmail.com>
Lun 13/02/2023 3:37 PM
Para: Juzgado 22 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl22bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Patricia Uribe Cabal <puribe@crc.com.co>;alcidesfranco1254@hotmail.com
<alcidesfranco1254@hotmail.com>

Señor
JUEZ VEINTIDÓS (22) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D. C.
cmpl22bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

E.                                            S.                                            D.
 
REF:   Expediente N° 11001 40 03 022 2021 00346 00.

Proceso Ejecutivo de CRC OUTSOURCING SAS contra ALCIDES FRANCO MORALES.
 
JUAN MANUEL CASASBUENAS MORALES, en mi calidad de apoderado judicial de la demandante, dentro del proceso de la referencia,
ADJUNTO escrito por medio del cual se allega LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.
 
En cumplimiento a los señalado en el artículo 78 numeral 14 del Código General del Proceso en concordancia con lo dispuesto en el
artículo 3° de la Ley 2213 del 13 de junio de 2.022, se envía este correo y del memorial adjunto, a la dirección electrónica
alcidesfranco1254@hotmail.com perteneciente al demandado, ALCIDES FRANCO MORALES.
 
 
 
Atentamente,

 

JUAN MANUEL CASASBUENAS MORALES 
Abogado 
Teléfono (60 1) 3023338 
Celular 3133900011 
 


